
アジア会館 新滞在様式
～Always Clean Always Welcome～

平素は格別のご愛顧を賜り、誠に有り難うございます。
当ホテルでは、お客さまならびに従業員の健康と安全を第一に考え、お客さまに安心してご利用

いただけるよう、新型コロナウイルス感染予防対策として、以下の取り組みを行っております。

5. アクリル板の設置 6. エレベーターの利用人数制限

　飛沫防止の目的として、フロントカウンターに
アクリル板による仕切りを設置しております。

◆　ホテルの対策

　ソーシャルディスタンス確保のため、お客様に
はエレベーターの混雑防止のご協力をお願い
しております。（ 3名以下でのご利用をお願いし
ております）

　正面玄関や各フロアのエレベーターホール
等、館内各所にセンサー式の噴霧器をご用意
しております。ご来館時や滞在中、手指の消毒
をお願いします。

　共用化粧室やエレベーター、自動販売機の
ボタン等、共用部の消毒を定期的に行っており
ます。

　ホテル正面玄関にサーモグラフィーカメラを
設置し、検温を実施しております。カメラが反応
した場合は、体温計による再検温をお願いして
おります。37.5℃以上の場合、入館をお断りす
る場合がございます。

　お客さまの健康と安全ならびに飛沫防止の観
点から、スタッフにマスク着用を徹底しておりま
す。また出勤時の検温や在宅・時間差勤務を
導入し感染防止に努めております。

1.検温 2.アルコール消毒液の増設

4. 従業員の体調管理3. 共用部の定期的消毒



13. 体調の確認 14. 客室清掃の徹底

11. 預かり荷物紐 12. 備品のドア前配送

9. 共用備品の消毒 10. ご精算時

　お預かりするお荷物の番号札をビニール紐
に替え、再利用しないようにしております。

　貸出用備品などをお届けする際に、直接手
渡しまたは、お部屋の前に置かせて頂く、どち
らかをお選び頂けます。接触機会の減少にご
協力お願い申し上げます。

8. カードキー返却BOXの設置7. 待機位置の確保

　可能な限り客室の備品を削減し、より確実な
清掃（消毒）を徹底しております。

　チェックイン時に口頭にて、宿泊する全ての
お客様の体調の確認を実施。気になる点があ
る方のみ体調チェックシートへの記入をお願い
しております。また共用部をご利用の際はマス
クの着用をお願いしております。

　お客様同士の距離を保つため、フロントやエ
レベーターにマークを設置しております。混雑
時のご利用は可能な限りお控え頂きますようお
願い致します。

　接触機会の軽減を目的として簡易チェックア
ウトを導入、推奨しております。お急ぎのお客
様や追加精算の必要がないお客様はカード
キー返却のみでチェックアウトが可能です。

　キャッシュトレーを利用し接触機会の減少に
努めております。またQRコード決済や事前オン
ライン決済もございます。ぜひご利用下さい。

　フロント常設のペンやクレジットカードの暗証
番号入力パッド等の消毒をしております。




	コロナ対策_2022_hptop
	完成版_フロント

	感染症対策hptop_shiki
	四季_コロナ対策_2021




